
10/01/2022 07:22 SEI/ABC - 0023270033 - Aviso de licitação

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=25804060&in… 1/1

 
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL 

  

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0025.328462/2021-43
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 759/2021/GAMA/SUPEL/RO. Menor Preço Por Lote. Método de Disputa: Aberto.  Exclusiva par�cipação de Empresas de Pequeno
Porte - EPP, Microempresas - ME e equiparadas.
OBJETO: Contratação de empresas especializadas na locação de equipamentos de sonorização e projeção de imagens para eventos, para equipar a FEIRA DE
TECNOLOGIA E NEGÓCIOS AGROPECUÁRIOS- 9ª Rondônia Rural Show Internacional e III RondoLeite, a serem realizados no período de 23 a 28 de maio de 2022,
no Centro Tecnológico do Agronegócio Vandeci Rack, no Município de Ji-Paraná/RO.VALOR ESTIMADO: R$ 117.000, 00. DATA DE ABERTURA: 19 de janeiro de
2022, às 10h00min (horário de Brasília). ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e re�rada somente nos
endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br (site oficial) e www.supel.ro.gov.br (site alterna�vo). Informações: tel. (69) 3212-9266, das 07h30min às
13h30min, de segunda a sexta-feira (Horário de Rondônia), e-mail gama.supel@gmail.com
Porto Velho/RO, 06 de janeiro de 2021.
MAIZA BRAGA BARBETO
Pregoeira Subs�tuta GAMA/SUPEL

Documento assinado eletronicamente por MAIZA BRAGA BARBETO, Pregoeiro(a), em 06/01/2022,
às 10:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e seus §§ 1º e 2º,
do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0023270033 e o código CRC 60007746.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de licitação, indicar expressamente o Processo nº 0025.328462/2021-43 SEI nº 0023270033

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 4 
Disponibilização: 07/01/2022 
Publicação: 07/01/2022 

http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.supel.ro.gov.br/
mailto:gama.supel@gmail.com
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


07/01/2022 08:06 SIASGnet-DC - Pesquisar Licitação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/pesquisarLicitacao.do?method=pesquisarLicitacao&casoUso=visualizarLicitacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 07/01/2022 08:06:38 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação/Dispensa
EletrônicaEventos
Sub-
rogaçãoApoio


Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

/

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 
 Concorrência

 
 Tomada de Preços

 
 Convite

 
 Concurso

 

Revogada
 

Anulada
 

Suspensa
 

 Tradicional
 

 Registro de Preço (SRP)
 

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00759/2021 Tradicional Contratação de empresas especializadas na locação de

equipamentos de sonorização e projeção de image...
Licitação
Divulgada Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

00759 2021

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3608264);


06/01/2022 08:57 SIASGnet-DC - Disponibilizar Aviso de Licitação apenas para Divulgação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/disponibilizarAvisoLicitacaoDivulgacao.do?method=disponibilizarDivulgacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Disponibilizar Aviso de Licitação apenas para Divulgação 06/01/2022 08:57:39 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação/Dispensa
EletrônicaEventos
Sub-
rogaçãoApoio


Este Aviso de Licitação será Divulgado no Portal de Compras (www.gov.br/compras) na data de 07/01/2022.

Resumo do Aviso de Licitação

Órgão UASG Responsável
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Modalidade de Licitação Nº da Licitação Forma de Realização Característica Modo de Disputa
Pregão 00759/2021 Eletrônico Tradicional Aberto

Nº do Processo Tipo de Licitação
Menor Preço   

  Quantidade de Itens  

Equalização de ICMS Internacional 10  

Objeto

Data da Divulgação
07/01/2022

Data da Disponibilidade do Edital Data/Hora da Abertura da Licitação

A partir de  07/01/2022  às 08:00 Em 19/01/2022  às 10:00

Disponibilizar apenas para Divulgação

Aviso de Licitação

0025328462202143

Contratação de empresas especializadas na locação de equipamentos de sonorização e projeção de imagens para eventos, 
para equipar a FEIRA DE TECNOLOGIA E NEGÓCIOS AGROPECUÁRIOS- 9ª Rondônia Rural Show Internacional e III RondoLeite, a 
serem realizados no período de 23 a 28 de maio de 2022, no Centro Tecnológico do Agronegócio Vandeci Rack, no 
Município de Ji-Paraná/RO.

http://www.serpro.gov.br/


 Todos os pregões eletrônicos realizados no âmbito desta SUPEL são realizados pelo site

www.comprasgovernamentais.gov.br (http://www.comprasgovernamentais.gov.br). Para consultar as Atas

dos Certames basta clicar: ComprasNet (http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp) e

preencher os campos cód. UASG: 925373 e Número Pregão no formato [número e ano], p.ex.: 1882019

Pregão Eletrônico – 759/2021
07 d  janeiro d  2022 | Governo do Estado de Rondônia

Objeto

Do Objeto: Contratação de empresas especializadas na locação de equipamentos de sonorização e projeção de

imagens para eventos, para equipar a FEIRA DE TECNOLOGIA E NEGÓCIOS AGROPECUÁRIOS- 9ª Rondônia Rural

Show Internacional e III RondoLeite, a serem realizados no período de 23 a 28 de maio de 2022, no Centro

Tecnológico do Agronegócio Vandeci Rack, no Município de Ji-Paraná/RO.

Detalhes da Licitação

Enfrentamento ao COVID-19: Não

Nº Licitação 759

Ano 2021

Modalidade Pregão Eletrônico

Unidade Administrativa SEAGRI

Nº Processo Adm 0025.328462/2021-43

Fonte de Recurso 0100

Projeto/Atividade 19.001.20.608.2003/2023

Elemento Despesa 33.90-39

Valor Estimado (R$) 117.000,00

Situação Aberta

Data da Abertura 19/01/2022

Horário da Abertura 10:00

Fuso Horário Horário de Brasília

Endereço Eletrônico (url) https://www.comprasgovernamentais.gov.br

Local O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima

mencionado, por meio do(a) Pregoeiro(a) e equipe de apoio.

Mais Informações O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se

disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico acima mencionado,

e, ainda, no site www.supel.ro.gov.br. Maiores informações e esclarecimentos

sobre o certame serão prestados pelo(a) Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio, na

Superintendência Estadual Licitações, pelo telefone (69) 3212-9266

Pregoeiro Rogério Pereira Santana

Usamos cookies para melhorar sua experiência de navegação em nosso site. Ao
navegar, você concorda com a política de monitoramento de cookies. Para ter mais
informações sobre como isso é feito, acesse Aviso de Privacidade e nossa Política

de Privacidade (https://wiki.setic.ro.gov.br/doku.php?
id=start:docs:politica_privacidade). Se você concorda, clique em ACEITO.

ACEITO

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp
https://wiki.setic.ro.gov.br/doku.php?id=start:docs:politica_privacidade


 Download (https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2022/01/PE-759-

2021_RRS_-Exclusivo-ME-e-EPP.pdf)

Andamento processual
Arquivo Data Detalhes Download

Edital 07/01/2022 - 07:55:15 EDITAL

Contratos e Documentos equivalentes
Para mais detalhes sobre os contratos e documentos equivalentes, acesse o Portal da Transparência clicando

aqui (https://www.transparencia.ro.gov.br/ContratoConvenio), podendo ser consultado através do número do

processo administrativo. Informamos que a responsabilidade de mantê-los disponíveis ao público é da Unidade

Administrativa.

 A Publicação dos editais e avisos de licitação neste portal eletrônico não tem objetivo de atender as

exigências do art. 21 (Lei 8.666/93), art. 4° (Lei 10.520/02). A divulgação eletrônica serve para dar mais

ampla publicidade dos atos administrativos. Para efeito de contagem dos prazos a que se refere a

legislação supracitada, deve ser observada a publicação do aviso no Diário Oficial Eletrônico do Estado ou

da União, Jornais impressos, site eletrônico onde se realiza a sessão do pregão eletrônico.

(https://rondonia.ro.gov.br/wp-

content/uploads/2019/09/Book-

Rondonia-V12.pdf)

(http://observatorio.sepog.ro.gov.br/)

(http://transparencia.ro.gov.br/)(http://www.sistemas.ro.gov.br/)

(http://sispar.sistemas.ro.gov.br/)

(https://rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca-

a-sua-manifestacao/)

Usamos cookies para melhorar sua experiência de navegação em nosso site. Ao
navegar, você concorda com a política de monitoramento de cookies. Para ter mais
informações sobre como isso é feito, acesse Aviso de Privacidade e nossa Política

de Privacidade (https://wiki.setic.ro.gov.br/doku.php?
id=start:docs:politica_privacidade). Se você concorda, clique em ACEITO.

ACEITO

https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2022/01/PE-759-2021_RRS_-Exclusivo-ME-e-EPP.pdf
https://www.transparencia.ro.gov.br/ContratoConvenio
https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2019/09/Book-Rondonia-V12.pdf
http://observatorio.sepog.ro.gov.br/
http://transparencia.ro.gov.br/
http://www.sistemas.ro.gov.br/
http://sispar.sistemas.ro.gov.br/
https://rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca-a-sua-manifestacao/
https://wiki.setic.ro.gov.br/doku.php?id=start:docs:politica_privacidade

